da quantia requisitada em favor da pessoa física beneficiária (fls.21/
22).
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original (fl. 09).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
1.486,08(um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oito
centavos), conforme cálculo de fl. 09, em favor da Requerente
Dircinha Carreira Duarte, independente de precatório, nos
termos do art. 100, § 3° da Constituição Federa do art. 87, I do Ato
das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

da quantia requisitada em favor da pessoa física beneficiária (fls.33/
34).
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original (fl. 18).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
2.524,69(dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta
e nove centavos), conforme cálculo de fl. 18, em favor do
Requerente José Carlos Barbosa Cavalcante, independente de
precatório, nos termos do art. 100, § 3° da Constituição Federa do
art. 87, I do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias

[...]

lado direito 34,00 metros e lado
esquerdo 34,00 metros, com área total de 408,00 m2, com três
lados murados e árvores frutíferas.
Depósito: em mão de Depositário Público Judicial
Valor Total da Avaliação do terreno: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Valor do débito: R$ 17.546,87 (dezessete mil, quinhentos e
quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos).
Ônus, Recurso Ou Causa Pendente sobre o(s) Bem (ns)
Arrematado(s): o referido imóvel faz parte de uma área maior,
registrada em nome da União Federal, tendo título definitivo
expedido pela Prefeitura Municipal de Boa Vista em nome de